

ORÇAMENTO - REPROGRAMAÇÃO

OBRA: Pavimentação em pedras irregulares

LOCAL: Rua Querino Scaravonatti, entre a Rua João Batista Batagin e a Avenida Santo Antonio

PROP.: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE-SC

DATA: 18/06/2015

ETAPA 2 - A EXECUTAR

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	Placa de obra	m²	3,00	R\$ 271,99	R\$ 815,97
1.2	Limpeza de rua	m²	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.3	Barracão de obra em madeira de pinus 2,0x3,0m	m²	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DO ITEM 1					R\$ 815,97
2 MOVIMENTOS EM TERRA					
2.1	Escavação mecânica de valas p/ drenagem	m³	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.2	Perfuração e detonação de rocha	m³	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.3	Carga e trans. de mat. de detonação de rocha	m³	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.4	Aterro em camadas de 20,0 cm	m³	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.5	Nivelamento e compactação de rua	m²	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DO ITEM 2					R\$ 0,00
3. SISTEMA DE DRENAGEM PLUVIAL					
3.1	Tubos de PVC 100mm para drenagem do muro	m	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.2	Tubos de concreto de dimensões 100x60cm	m	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.3	Boca de Lobo	un	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DO ITEM 3					R\$ 0,00
4. PAVIMENTAÇÃO					
4.1	Meio-fio em concreto pre-moldado 100x30x10cm	m	65,30	R\$ 25,30	R\$ 1.652,09
4.2	Pavimentação com pedras irregulares	m²	229,72	R\$ 21,50	R\$ 4.938,98
4.3	Pedrisco em camada de 8,0cm	m³	18,38	R\$ 89,80	R\$ 1.650,52
4.4	Rejuntamento com pó-de-pedra (e=2cm)	m³	4,59	R\$ 89,80	R\$ 412,18
TOTAL DO ITEM 4					R\$ 8.653,78
5. SINALIZAÇÃO VIÁRIA					
5.1	Placa octogonal com indicação de 40KM/H	un	2,00	R\$ 223,03	R\$ 446,06
5.2	Placa octogonal com indicação de PARE	un	1,00	R\$ 223,03	R\$ 223,03
5.3	Placa esmaltada p/ identificação de rua 45X25cm	un	2,00	R\$ 131,92	R\$ 263,84
TOTAL DO ITEM 5					R\$ 932,93

74209/001 - SINAPI

2 S 04 910 05 - DNIT

78785 - SINAPI/CH

78774 - SINAPI/CH

78774 - SINAPI/CH

4 S 06 200 01 - DNIT

4 S 06 200 01 - DNIT

73916/002 - SINAPI

6. MURO DE PEDRAS - Projeto Engº. Fernando Roberto Vidor - ART Nº 5157262-0						
6.1 RETIRADAS E MOVIMENTO DE TERRA						
6.1.1	Escavação manual de vala em material de 1a. Categoria até 1,5m, excl. esgotamento e escoramento.	m³	16,20	R\$ 47,43	R\$ 768,37	73965/010 - SINAPI
6.2 MURO DE ARRIMO COM PEDRAS E DRENAGEM						
6.2.1	Muro de arrimo de alvenaria de pedra basáltica argamassada	m³	57,60	R\$ 470,30	R\$ 27.089,28	73844/001 - SINAPI
6.2.2	Fornecimento e lançamento de pedra-de-mão	m³	66,60	R\$ 155,34	R\$ 10.345,64	6454 - SINAPI
6.2.3	Camada vertical drenante c/ pedra britada n. 1 e 2, esp. 30 cm	m³	23,76	R\$ 126,85	R\$ 3.013,96	83682 - SINAPI
6.2.4	Fornecimento e instalação de manta Bidim RT-10	m²	84,60	R\$ 26,91	R\$ 2.276,59	83739 - SINAPI
6.2.5	Tubo PVC 100m para dreno - fornec. e instal.	m	16,20	R\$ 14,24	R\$ 230,69	73681 - SINAPI
6.2.6	Tubo PVC 75m para dreno - fornec. e instal.	m	9,00	R\$ 12,86	R\$ 115,74	83680 - SINAPI
6.3 COMPLEMENTAÇÃO DA OBRA						
6.3.1	Limpeza final da obra	m²	90,00	R\$ 2,07	R\$ 186,30	9537 - SINAPI
6.3.2	Reaterro em camadas de 20 cm com material granular	m³	50,40	R\$ 59,88	R\$ 3.017,95	72921 - SINAPI
6.3.3	Canaleta de meio tubo de concreto c/ Ø 30cm	m	18,00	R\$ 26,84	R\$ 483,12	83689 - SINAPI
TOTAL DO ITEM 6					R\$ 47.527,63	
7. SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
7.1	Aterro e compactação da base do passeio p/ estabilização da guia	m²	32,65	R\$ 30,83	R\$ 1.006,60	55835 - SINAPI
7.2	Limpeza da obra	m²	229,72	R\$ 2,07	R\$ 475,52	9537 - SINAPI
TOTAL DO ITEM 7					R\$ 1.482,12	
VALOR TOTAL					R\$ 59.412,43	